2009/03 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Merkmale
-N- Durchmesser
80 … 320 mm
-T- Hublänge
40 … 2 000 mm
-O- Kraft

2009/03 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Typenschlüssel
DLP — 100 — 125 — A
Typ
DLP doppeltwirkender Linearantrieb
Kolben-∅ [mm]
Hub [mm]
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Anwendungsbeispiel
Änderungen vorbehalten – 2009/034 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
80 … 320 mm
-T- Hublänge
40 … 2 000 mm
-O- Kraft
2 800 … 47 500 N
-A- Reparaturservice
Kolben-∅ 100 … 320 mm
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 80 100 125 160 200 250 320
Pneumatischer Anschluss G¼
Konstruktiver Aufbau doppeltwirkender Kolbenzylinder
Dämpfung keine
Hubreserve [mm] 2 4
Einbaulage beliebig
Positionserkennung für Näherungsschalter
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck1) [bar] 2 … 10
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt
andere Medien auf Anfrage
Umgebungstemperatur2)3) [°C] –20 … +80
Korrosionsbeständigkeit KBK4) 3
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung)
�www.festo.com
EU-Ex-Schutz-RL (ATEX)
ATEX-Kennzeichnung II 2 GD c T4 T120°C
ATEX-Umgebungstemperatur3) –20°C ≤ Ta ≤ +60°C
1) Abhängig von der Gegenkraft des Schiebers kann ein höherer Mindestdruck zur Betätigung des Gesamtsystems notwendig sein
2) Weitere Temperaturbereiche auf Anfrage
3) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
4) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
2009/03 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Datenblatt
Kräfte [N] und Luftverbrauch [Nl]
Kolben-∅ 80 100 125 160 200 250 320
Theoretische Kraft bei 6 bar, Vorlauf 3 016 4 712 7 363 12 064 18 850 29 452 48 255
Theoretische Kraft bei 6 bar, Rücklauf 2 827 4 524 6 881 11 581 18 080 28 698 47 501
Theoretischer Luftverbrauch
bei 6 bar und 10 mm Hub, schiebend
0,35 0,55 0,86 1,41 2,12 3,44 5,63
Theoretischer Luftverbrauch
bei 6 bar und 10 mm Hub, ziehend
0,33 0,53 0,80 1,35 2,11 3,35 5,54
Gewichte [g]
Kolben-∅ 80 100 125 160 200 250 320
Grundgewicht bei 0 mm Hub 1 843 2 801 4 855 5 854 12 831 21 117 33 907
Gewichtszuschlag pro 10 mm Hub 68 80 145 159 187 325 399
Werkstoffe
Funktionsschnitt
Linearantriebe
1 Kolbenstange Stahl, hochlegiert, gewalzt
2 Stangenlager Gleit-Verbundwerkstoff
3 Zylinderrohr ∅ 80 … 200 Aluminium, gleiteloxiert3 y
∅ 250, 320 Edelstahl
4 Zylinderdeckel Aluminium, stranggepresst

Linearantriebe DLP, Copac
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Kolben-∅ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
yp
mit Positionserkennung
80 40 … 2 000 187 479 DLP-80-…-A
100 50 … 2 000 187 480 DLP-100-…-A
125 50 … 2 000 187 481 DLP-125-…-A
160 100 … 2 000 187 482 DLP-160-…-A
200 100 … 2 000 542 711 DLP-200-…-A
250 100 … 2 000 187 483 DLP-250-…-A
320 150 … 2 000 187 484 DLP-320-…-A
-H- Hinweis
Hublänge des Antriebes
Die Hublänge des Linearantrie-
bes Copac entspricht in der
Regel dem Armaturen-Nenn-
durchmesser. Die Toleranzen des
Systems können zu einem größe-
ren Hubbereich führen als der
angegebene Nennhubbereich
des Linearantriebs. Die Justage
des Nullpunktes erfolgt über den
einstellbaren Gabelkopf.
Das Erreichen der Endlage der
Armaturen und die Fixierung der
Nullstellung des Systems werden
somit gewährleistet.
2009/03 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Zubehör
Adapter DAPZ-FA
Basierend auf Norm ISO 5211
Lieferumfang:
1 Flanschadapter,
4 Zylinderschrauben DIN 912
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ Baugröße D1
∅
FB FC
∅
NF T1 UC
∅
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] +1 +1 [g]
80, 100 F07/F07 30 M8 70 40 20 125 3 679 536 587 DAPZ-FA-F07/F07,
F07/F10 30 M10 102 40 22 125 3 670 536 588 DAPZ-FA-F07/F10
125, 160, F10/F07 55 M8 70 40 20 125 3 667 536 589 DAPZ-FA-F10/F075, ,
200, 250, F10/F10 55 M10 102 45 22 125 3 707 536 590 DAPZ-FA-F10/F10, ,
320 F10/F14 55 M16 140 65 25 175 3 1 884 536 591 DAPZ-FA-F10/F14
250, 320 F14/F14 70 M16 140 65 25 175 3 2 130 536 592 DAPZ-FA-F14/F14
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter� Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SG
80, 100 9 263 SGS-M16x1,5 80, 100 6 146 SG-M16x1,5
125, 160 10 774 SGS-M27x2 125, 160 14 987 SG-M27x2-B
200, 250, 320 10 775 SGS-M36x2 200, 250, 320 9 581 SG-M36x2
Gabelkopf SGA Flexo-Kupplung FK
80, 100 10 768 SGA-M16x1,5 80, 100 6 142 FK-M16x1,5
125, 160 10 770 SGA-M27x2 125, 160 10 485 FK-M27x2
200, 250, 320 10 771 SGA-M36x2 200, 250, 320 10 746 FK-M36x2
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze korrosionsbeständig Datenblätter� Internet: crsg
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSG Gabelkopf CRSGS
80, 100 13 571 CRSG-M16x1,5 80, 100 195 584 CRSGS-M16x1,5
125, 160 185 361 CRSG-M27x2 125, 160 195 586 CRSGS-M27x2
Änderungen vorbehalten – 2009/0310 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Zubehör
Bestellangaben – Wegmesssystem Datenblätter� Internet: MLO
Hub [mm] Teile-Nr. Typ
100 192 213 MLO-POT-100-LWG
150 192 214 MLO-POT-150-LWG
225 152 645 MLO-POT-225-LWG
300 152 646 MLO-POT-300-LWG
360 152 647 MLO-POT-360-LWG
450 152 648 MLO-POT-450-LWG
600 152 650 MLO-POT-600-LWG
750 152 651 MLO-POT-750-LWG
Bestellangaben – Steckdose für Wegmesssystem Datenblätter� Internet: SD-4
PIN Steckerbelegung Teile-Nr. Typ
1 Spannungsversorgung 194 332 SD-4-WD-7
2 Signal
3 0 V
4 PE (gelb), Schirm
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut Datenblätter� Internet: SMT-8F
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Namur Kabel, 2-adrig 5,0 536 956 SMT-8F-I-8,2V-K5,0-OE-EX
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut Datenblätter� Internet: SMT-8F
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Kabel mit Stecker
yp
M5x0,5 M8x1 M12x1 [m]
Schließer
Zweidraht 2-adrig – – – 2,5 525 908 SMT-8F-ZS-24V-K2,5-OE-EX
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresitiv Datenblätter� Internet: SMT-8
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Stecker M8x1 [m]
yp
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 175 436 SMT-8-PS-K-LED-24-B3 g
5,0 175 434 SMT-8-PS-K5-LED-24-B
– 3-polig 0,3 175 484 SMT-8-PS-S-LED-24-B
NPN 3-adrig – 2,5 171 180 SMT-8-NS-K-LED-24-B
– 3-polig 0,3 171 181 SMT-8-NS-S-LED-24-B
2009/03 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Zubehör
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut Datenblätter� Internet: crsmt
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Schließer
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 525 563 CRSMT-8-PS-K2,5-LED-24, 3 g
5,0 525 564 CRSMT-8-PS-K5-LED-24
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sme